
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Département de Meurthe-et-Moselle

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Appel d'offres ouvert

Référence : A25070001

Date de mise en ligne : Le lundi 17 mars 2025 à 17:10:01

Date de clôture : Le mercredi 23 avril 2025 à 16:00:00

Titre : Construction du collège - secteur Gentilly à Nancy

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 03/04/2025 à 08:26:23 ] Bonjour,

Lot 01 Gros œuvre

Pouvez-vous nous confirmer la possibilité de réaliser les voiles B.A en prémur.

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 04/04/2025 14:34:21 ] Bonjour,

Oui, vous pouvez réaliser des voiles BA en prémur. En revanche, la plupart resteront visible, ils devront être
d’une qualité impeccable et irréprochable.

Cordialement,

Le service de la Commande Publique
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Questions / Réponses

[ 01/04/2025 à 14:55:53 ] Bonjour,

Concernant le lot 05 MEN EXT,
Il est indiqué Essence Mélèze dans le CCTP est essence PIN classe 4 sur les plans : que doit-on ?
Il est décrit vitrage Stadip anti-effraction : doit-on du vitrage 44.2 ou 44.6 ?
Il est décrit dans tous les postes de menuiserie : - Retours en tableau intérieur en Pin et -Retour extérieur en tôle
/ Or sur les plans nous ne retrouvons pas cette information, à priori beaucoup de menuiserie sont demandé avec "un
cadre bois extérieur en Pin" : pouvez-vous nous indiquer ce que nous devons prendre en compte ?
Il est indiqué dans le CCTP "double lisse de protection formant stop-chute" et sur les plans il est indiqué que c'est le
lot serrurerie qui les doit : que doit-on prévoir ?
Sur les plan il est indiqué "grille anti-rongeur" dans notre lot mais il n'y a aucun détail dans le CCTP.
Est-ce que le contreplaqué 10 mm décrit dans le cctp correspond au cadre bois périphérique ép 25 mm des
plans de détails ? : Que doit-on prévoir ?
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 04/04/2025 14:43:34 ] Bonjour, 

Il est indique? Essence Me?le?ze dans le CCTP est essence PIN classe 4 sur les plans : que doit-on ?

Réponse :  Il s'agit d'une coquille, le CCTP a été modifié en ce sens. Merci de vous référer au chapitre 3.1.1
pour proposer une essence compatible. 

Il est de?crit vitrage Stadip anti-effraction : doit-on du vitrage 44.2 ou 44.6 ?

Réponse : Il n'y a pas de prescription particulière sur ce point. Il appartient à l'entreprise de proposer les
caractéristiques du vitrage anti-effraction qui soit en cohérence avec les autres caractéristiques techniques
demandées. 

44.2 dans les étages

Il est de?crit dans tous les postes de menuiserie : - Retours en tableau intérieur en Pin et -Retour exte?rieur en to?le /
Or sur les plans nous ne retrouvons pas cette information, a? priori beaucoup de menuiserie sont demande? avec "un
cadre bois exte?rieur en Pin" : pouvez-vous nous indiquer ce que nous devons prendre en compte ?

Réponse : Nous vous invitons à chiffer votre offre en vous appuyant sur les prescriptions définies dans le CCTP. 

Il est indique? dans le CCTP "double lisse de protection formant stop-chute" et sur les plans il est indique? que c'est le
lot serrurerie qui les doit : que doit-on pre?voir ?

Réponse : Les doubles lisses doivent être posé par le menuisier extérieur conformément aux prescriptions du
CCTP.

Sur les plan il est indique? "grille anti-rongeur" dans notre lot mais il n'y a aucun de?tail dans le CCTP.

Réponse : Nous vous invitons à nous préciser la localisation sur les plans dont vous faites mention.

Est-ce que le contreplaque? 10 mm décrit dans le cctp correspond au cadre bois pe?riphe?rique e?p 25 mm des
plans de de?tails ? : Que doit-on pre?voir ?

Réponse : Nous vous invitons à nous préciser les détails concernés. 

Cordialement, 

Le service de la Commande Publique 

[ 25/03/2025 à 14:01:48 ] Bonjour,

Dans le règlement de consultation, il est demandé pour le lot 8 le certificat « Fourniture et pose de menuiserie
intérieure en bois (technicité confirmée) » de chez Qualibat.
Nous sommes en cours de certification pour cette qualification et nous devrions être qualifié pour ce marché.
Pouvons-nous concourir en vous présentant en attendant des références de marchés similaires ?

Merci d’avance
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 04/04/2025 09:20:34 ] Bonjour,

Oui, vous pouvez tout à faire concourir. Vous pouvez présenter des équivalences ou des références attestant
de votre technicité.

Cordialement,

Le service de la Commande Publique 

[ 21/03/2025 à 15:42:17 ] Bonjour,

Lot 01 Gros œuvre

Pouvez-vous nous confirmer la possibilité de réaliser les voiles B.A en prémur.

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 04/04/2025 09:19:30 ] Bonjour,

Oui, vous pouvez réaliser des voiles BA en prémur. En revanche, la plupart resteront visible, ils devront être
d’une qualité impeccable et irréprochable.

Cordialement,

Le service de la Commande Publique

[ 18/03/2025 à 16:13:51 ] Bonjour,
Pouvez-vous nous indiquer si les plans sont identiques au premier appel d'offre ou s'il y a du changement ?
Merci.
Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 19/03/2025 11:18:05 ] Bonjour, 

Les plans sont identiques au premier appel d’offre. Les pièces écrites sont en revanche modifié en fonction des
lots.

Cordialement,  

Le service de la Commande Publique 
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